

Bydgoszcz, dnia 13.12.2021r.

WIM 271.2.103.2021

**Dotyczy:** zapytania ofertowego w przedmiocie wykonania oceny stanu technicznego oraz opracowania renowacji i przechowywania zabytkowych elementów pochodzących z rozbiórki budynku tendrowni, zdeponowanych na placu składowym przy ul. Witebskiej 5A w Bydgoszczy.

Informuję, że w toku postępowania w dniu 10.12.2021r. wpłynęły 3 pytania od Wykonawcy dotyczące przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 1:**

„Czy będzie możliwość ustawienia kratownicy oraz słupów i przeprowadzenia polowych badań wytrzymałościowych nieniszczących, tj. obciążenie słupów, kratownicy celem pomiaru ugięcia i oceny na tej podstawie wytrzymałości?”

Odpowiedź Zamawiającego na ww. pytanie:

Zamawiający dopuszcza możliwość ustawienia słupów i przeprowadzenie badań wytrzymałościowych nieniszczących w uzgodnieniu z właściwym konserwatorem zabytków. W przypadku powstania ewentualnych zniszczeń, pokrycia na koszt referenta ewentualnych prac naprawczych w uzgodnieniu z właściwym konserwatorem zabytków na podstawie wykonanej przez oferenta wymaganej dokumentacji projektowej.

Zamawiający informuje, iż kratownice ze względu na swój zły stan techniczny, nie będą pełniły swej funkcji w odbudowie przedmiotowego obiektu i brak jest potrzeby wykonania badań wytrzymałościowych. Jednakże z racji zaznaczenia historycznego charakteru obiektu w okolicach wejścia do obiektu przy bramie zostanie zmontowana jedna kratownica dachowa i jedna blachownica dachowa wybrana z istniejących elementów, która nie będzie pełniła funkcji nośnej, lecz będzie jedynie „świadkiem historii obiektu”.

Powyższe prace nie mogą stanowić wzrostu kosztów do złożonej oferty przez oferenta.

**Pytanie 2:**

„Czy będzie możliwość pobrania próbek z kratownicy/słupów do badań niszczących? W sytuacji wyrażenia zgody, czy oferent musi odtworzyć powstałe ubytki, czy też wystarczy, że opracuje projekt przywrócenia ubytku, który zostanie później wykonany przez zamawiającego np. na etapie budowy?”

Odpowiedź Zamawiającego na ww. pytanie:

W przypadku stwierdzenia przez oferenta konieczności pobrania próbek z kratownic/słupów do badań niszczących zamawiający dopuszcza wykonanie powyższego pod warunkiem wykonania odpowiedniej dokumentacji projektowej i uzgodnienia jej z właściwym konserwatorem zabytków przed rozpoczęciem wskazanych robót.

Powyższe badania nie mogą stanowić wzrostu kosztów do złożonej oferty przez oferenta.

**Pytanie 3:**

„ Czy będzie możliwość pobrania ok. 40 sztuk wybranych cegieł do badań niszczących?”

Odpowiedź Zamawiającego na ww. pytanie:

Zamawiający dopuszcza możliwość pobrania wybranych cegieł do badań niszczących po uprzednim uzgodnieniu z właściwym konserwatorem zabytków w zakresie ilości pobranych próbek, miejsca ich pobrania oraz rodzaju sposobu odtworzenia uszkodzonych elementów.

Powyższe uzgodnienia nie mogą stanowić wzrostu kosztów do złożonej oferty przez oferenta.

~~DYREKTOR WYDZIAŁU~~  
Bogdan Tyborski